
číslo jednací: NPU-440/100385/2022 číslo evidenční: 4009H1220025 zn. HN

Národní památkový ústav, Státní příspěvková Organizace '
IČO: 75032333, Dıč: cz75032333,
Se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: Mgr. Martinem Rejmanem, kastela'nem SZ Hrádek u Nechanìc

bankovní Spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Zámek Hrádek u Nechanic čp. 66
503 15 Nechanice '

(dále jen „Objednatel")

a

Ing. Miloslav Šípal.
Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského Zákona: Městský úřad Slaný
se sídlem: Tuřany 89 273 79,
korespondenční adresa: Libovice 68,273 79
IČO: 69005931
Zastoupený: lng. Miloslavem Šípalem
(dále'jen „zhotovitel")

jako Smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

Článek l.
Předmět smlouvy - určení díla

1. Zhotovitel Se touto smlouvou zavazuje opravit rotor mulčovače Agria Tajfun 22 (ev. číslo 6201700509,

pořízený 28. 11. 2012, odpovědná osoba Václav Doležal).
2. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas za podmínek dle této smlouvy a dle pokynů

objednatele. '
3. Objednatel se Zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu Sjednanou podle této Smlouvy.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka Zhotovitele ze dne 29. listopadu 2022

k provedení díla. ' ' '
4. Zhotovitel prohlašuje,že je Způsobilý dílo provést a že v rozsahu odpovídajícím jeho Odborné kvalifikaci

veškeré místní či technické podmínky shledal způsobilé ke zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že

zadání je kompletní a nepotřebuje žádné změny či úpravy.

Doba plnění
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:

a. Zahájení prací na provedení díla: 5. prosince 2022
b. Dokončení a předání díla: 15. prosince 2022

2. Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem Sjednaným v odst. 1 tohoto článku

smlouvy. Smluvní Strany se dohodly,že pokud vyšší moc neumožní provedení díla v termínu uvedeného

v čl. II. odst. 1 písm. b) smlouvy, Sjednají přiměřené prodloužení uvedené doby.

strana 1 (celkem 4)



číslo jednací: NPU-440/100385/2022 r Číslo evidenční: 4009H1220025 Zn. HN

Článek ııı.
Cena a platební podmínky

1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu Za dílo ve výši: 99 363 Kč bez DPH (Slovy: devadesát devět
tisíc tři sta šedesát tři korun českých) + DPH 21 % 20 866,23 Kč (Slovy: dvacet tisíc osm Set šedesát šest
korun českých a dvacet tři haléřů) = 120 229,23 Kč (Slovy Sto dvacet tisíc dvě Stě dvacet devět korun
českých a dvacet tři haléřů .

2. Zhotovitel - plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v zákonné
výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy.
4. Smluvní Strany se dohodly, že cena Za dílo bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené

zhotovitelem se splatností nejméně 21 dní ode dne doručení faktury. Fakturu je zhotovitel oprávněn
vystavit po řádném provedení a předání celého předmětu Smlouvy.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních předpisů, jinak
je objednatel oprávněn ji do data Splatnosti vrátit S tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č.
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých plátců
DPH. Zhotovitel se dále Zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které
jsou správcem daně zveřejněny Způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani Z přidané hodnoty, v platném Znění. V případě, že Se Zhotovitel Stane nespolehlivým plátcem DPH,
je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne,
kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení
oznamovací povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou Smluvní pokutu ve výši
částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla..

7. Zhotovitel dále souhlasí S tím, aby objednatel provedl Zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného
finančního úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění vedena vregistru
nespolehlivých plátců DPH.

Článek IV.
Odpovědnost za vady, odpovědnost Za škodu a Záruka Za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků, jakož i za kvalitu
výrobků a materiálů použitých kjeho zhotovení.

2. Zhotovitel odpovídá Za škody Způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo
třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel odpovídá i za škodu při realizaci Díla nebo v
souvislosti S ní Objednateli nebo třetím osobám Způsobenou poddodavatelem. Zhotovitel Se Zavazuje
učinit potřebná účinná opatření k Zamezení vzniku škod či kjejí případné náhradě.

3. Zhotovitel odpovídá, že si dílo Zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje objednateli
záruku Za jakost díla v délce 6 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na reklamovanou část díla
neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstraněnívady.

4. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně Zjištěné vady Svých prací nebo dodávek
(nedohodnou-li se stranyjinak, musívady odstranit do 14 pracovních dnů).

Článek VI.
Zhotovení díla, předání a převzetí díla

1. Vlastnické právo ke Zhotovenému dílo vcelém rozsahu svědčí objednateli až do předání díla
objednateli. Až do předání díla nese nebezpecı Skody na zhotovovaném díle Zhotovitel.

2. O převzetí díla bude sepsán písemný předávací protokol podepsaný zástupci obou Smluvních Stran.

článek vıı.

Strana 2 (celkem 4)





číslo jednací: NPU-440/100385/2022

P

číslo evidenční: 4009H1220025 zn. HN

Objednatel je Smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 15 a
začíná běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

XI.
Ustanovení přechodná a závěrečná

Tato Smlouva byla Sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze smluvních Stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv), nabude
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomíı že tato
Smlouva může být předmětem Zveřejněníi dle jiných právních předpisů.
Smluvní strany Se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu Se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné Správě a o změně některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle Své pravé a Svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
Smluvní Strany určitá a Srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v Sekci „Ochrana osobních údajů".

V Hrádku u Nechanic, dne 5. prosince 2022

(podpis gigdnatele) (podpis zhotovitele)`1
/razítko/ /razítko/

strana 4 (celkem 4)



Závěrečný protokol o předání díla

Objednatel:
Zámek Hrádek u Nechanic 66
503 15 Nechanice
Zastoupený: Mgr. Martinem Rejmanem, kastelánem SZ Hrádek u Nechanic

Fakturační adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
adresa: Zámek Sychrov čp. 3, 463 44

Zhotovitel:
lng. Miloslav Šípal
Úřad příslušný podle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad Slaný
se sídlem: Tuřany 89, 273 79
korespondenční adresa: Libovice 68, 273 79
IČO: 69005931

číslo jednací: NPu-440/100385/2022

č. smlouvy: 4009H1220025

Předmět díla:
Oprava rotoru mulčovače Agria Tajfun 22 (ev. číslo 6201700509)

Den dokončení díla: 15. prosince 2022

Prohlášení dokončení'a Zhotovitele:
Podpisem tohoto „Závěrečného protokolu o předání a převzetí díla“ zhotovitel předává a objednatel přebírá
provedené dílo bez výhrad.

Přebírající za objednatele:
Mgr. Martin Rejman

Předávající Za zhotovitele:
lng. Miloslav Šípal

datum: 16. prosince 2022




